ПРОТОКОЛ № 24
внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

(далее -  Протокол)

24 июня 2021 года г. Ханты-Мансийск

Наименование и местонахождение организации: Саморегулируемая
организация «Союз строителей Югры» (далее также СРО «Союз строителей Югры»,
Союз), г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая д.67.

Место проведения внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (далее -  Общее
собрание): Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск,
ул. Светлая, д. 67.

Дата проведения Общего собрания: 24 июня 2021 года.
Время начала и окончания регистрации членов Союза: 11:00 -  12:00.
Общее количество членов Союза: 890 по состоянию на 24 июня 2021 года.
Присутствуют: 482 представителей членов Союза, что составляет более

половины общего количества членов Союза (приложение № 1 Список регистрации
участников 24 внеочередного Общего собрания СРО «Союз строителей Югры»).
Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам
повестки дня.

Время открытия и закрытия Общего собрания: 12:00 -  12:30.

Алчинов О.Г. объявил кворум и сообщил, что председательствующим
на 24 внеочередном Общем собрании в соответствии с положением «Об Общем
собрании Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» является
Председатель Правления Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры»
Вайсбурт Александр Михайлович.

Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
Слушали: Вайсбурта А.М., который предложил:
1. Избрать в состав счетной комиссии начальника юридического отдела

СРО «Союз строителей Югры» Гузанова Кирилла Анатольевича, начальника отдела
контроля СРО «Союз строителей Югры» Кельзикова Кирилл Александровича, юриста
СРО «Союз строителей Югры» Муленкова Евгения Юрьевича.

Голосовать за состав счетной комиссии Общего собрания списком.
Самоотводов и иных предложений не поступило.
Решили:
1. Избрать счетную комиссию Общего собрания в следующем составе:
Председатель счетной комиссии:
Гузанов Кирилл Анатольевич -  начальник юридического отдела СРО «Союз

строителей Югры»;
Члены счетной комиссии:
Кельзиков Кирилл Александрович -  начальник отдела контроля СРО «Союз

строителей Югры»;
Муленков Евгений Юрьевич -  юрист СРО «Союз строителей Югры».

1

2. Голосовать за состав счетной комиссии Общего собрания списком.
Голосовали;
За - 482;
Против - 0;
Воздержалось -  0;
Единогласно. Решение принято.

2. Избрать секретарем Общего собрания первого заместителя генерального
директора СРО «Союз строителей Югры» Гавриловича Евгения Николаевича.

Решили:
Избрать секретарем Общего собрания первого заместителя генерального

директора СРО «Союз строителей Югры» Г авриловича Евгения Николаевича.
Голосовали;
За - 482;
Против - 0;
Воздержалось -  0;
Единогласно. Решение принято.

Вайсбурт А.М. огласил повестку дня из 1 вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Внесение изменений в положение «О компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры».

Вайсбурт А.М. разъяснил порядок голосования Общим собранием для принятия
решений по вопросам повестки дня:

решение по 1 вопросу повестки дня принимается квалифицированным
большинством в 2/3 голосов членов Союза, участвующих в Общем собрании.

По первому вопросу повестки дня: Внесение изменений в положение
«О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

В ыступил; А лчинов О.Г. -  генеральный директор СРО «Союз строителей
Югры», который сообщил, что постановлением Правительства РФ от 20.03.2021 года
№ 423 года были внесены изменения в Постановление Правительства РФ
от 27.06.2020 года № 938. В связи с изложенным предлагается внести изменения
в Положение о компенсационном фонде договорных обязательств путем утверждения
в новой редакции положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

Решили;
Внести изменения в положение «О компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Саморегулируемой организацией «Союз строителей Югры»,
утвердив его в новой редакции, (приложение № 2 к Протоколу).

2

Голосовали:
За - 482;
Против - 0;
Воздержалось- 0;
Единогласно. Решение принято.

Приложения:
1. Список регистрации участников 24 внеочередного Общего собрания

СРО «Союз строителей Югры»;
2. Положение «О компенсационном фонде договорных обязательств

Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры»;
3. Протокол Счетной комиссии 24 внеочередного Общего собрания

СРО «Союз строителей Югры» от 21 июня 2021 года.

Председательствующий
на Общем собрании членов
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

Секретарь Общего собрания

А.М. Вайсбурт

Е.Н. Гаврилович

3